
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 февраля 2016 г                                                                                                                 № 1 
с. Новопесчаное  

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского  

края за 2015 год 

 
 В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 22 Устава муниципального 

образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, заслушав 

и обсудив отчет об исполнении бюджета за 2015 год, сельское Собрание депутатов 

Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края за 2015 год (прилагается). 

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского 

Собрания депутатов                                                           К.В.Кулинич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края за 2015 год 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за 2015 год (отчет 

прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение в   соответствии с Уставом муниципального 

образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, а также 

разместить на официальном  интернет-сайте Администрации Бурлинского района. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                   А.П.Косинов 

 

 

с. Новопесчаное 

25 февраля  2016 г.  

№  03 -ссд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края за 2015 год 

 

      Источником финансирования бюджета являются собственные доходы, а так же 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации. 

 

Доходы бюджета за 2015г. составили 1 975 741,69 рублей, в т.ч. 

1. дотация 509 200,00 рублей  

2. субвенция первичного воинского учета 45 5000,00 рублей  

3. субвенция административная комиссия 100,00 рублей 

4. прочие субсидии (благоустройство кладбищ) 5 500,00 рублей 

5. субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление) – 214 800 рублей  

6. межбюджетные трансферты (дорожное хозяйство) 417 300 рублей 

7. межбюджетные трансферты (обесп.водой, уборка свалок и транспорт) 45 450 

рублей 

8. собственные доходы 737 891,69 рублей  

Основными источниками собственных доходов за 2015год являются: 

1. Налог на доходы физических лиц 16 997,41 рублей 

2. Налог на имущество физических лиц 18 041,55 рублей 

3. Земельный налог физических лиц 312 037,96 рублей 

4. Земельный налог юридических лиц 57 403,26 рублей 

5. Аренда имущества 16 280,00 рублей 

6. Доходы от оказания платных услуг 278 280,44руб., в т.ч поступление от 

населения за воду 274 280,44 рублей, эксплуатации имущества (квартплата) 

4000,00 рублей 

      8. Доходы от компенсации затрат государства (Военный комиссариат  Алтайского   

          края) 2 431,48 рублей 

     10. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 7 450,00руб 

     11. Единый сельскохозяйственный налог 28 969,59рублей 

 

Расходы бюджета составили 1 936 671,18 рублей 

1. Расходы на содержание главы местного самоуправления составили 349 696,59 

рублей, в.ч. денежное содержание бывшего главы Шумейко Н.М. 145 805,24 руб. 

2. Расходы на содержание аппарата составили 654 134,87 руб., в т. ч. на заработную 

плату с начислениями 345 396,59 руб., электроэнергия – 244 393,52 руб. 

3. Расходы по воинскому учету 45 500 руб., в т.ч. на заработную плату с            

начислениями 37 391,86  руб. 

4. Расходы на содержание дорожного хозяйства 417 300,00 рублей в т.ч. 132 388,08 

руб. – уборка снега, 135 092,54 руб. – грейдирование дорог, 1 380,00 руб. – 

дорожные знаки в количестве 2 штук, 62 806,83 руб. – приобретение ГСМ, 

85 632,55 руб. – приобретение кабеля. 

     5. Расходы на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ 5 750 руб. 

 

     6. Расходы на содержание культуры 388 984,40 руб., в т. ч. заработная плата  

         174 184,40 руб., оплата за отопление 214 800,00 руб.  

     7. Расходы на содержание библиотек, заработная плата с начислениями 29 755,32   

         руб. 



     8. Расходы на содержание административной комиссии 100,00 руб. 

     9. Расходы за оказанные услуги по выполнению функций водителя автомобиля      

         15 555,00 руб. 

     10. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйства (обеспечение воды) – 29 895      

           руб. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                                А.П.Косинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение №1 

к отчету об исполнении 

                                                                                                          бюджета за 2015 год 

 

 

Структура доходов за 2015 год 

 

 

Наименование Утверждено 

тысяч рублей 

Исполнено 

тысяч 

рублей 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 15 900,00 16 997,41 106 

Земельный налог физических лиц 309 000,00 312 037,96 101 

Земельный налог юридических лиц 56 000,00 57 403,26 102 

Аренда имущества 15 500,00 16 280,00 134 

Налог на имущество физических лиц 17 800,00 18 041,55 105 

Государственная пошлина 7 000,00 7 450,00 106 

Единый сельскохозяйственный налог 28 000,00 28 969,59 103 

Доходы от оказания платных услуг 278 000,00 278 280,44 100 

Компенсация затрат 2 000,00 2 431,48 121 

Итого собственных доходов: 729 200,00 737 891,69 101 

Дотация на выравнивание 77 300,00 77 300,00 100 

Дотация на сбалансированность 431 900,00 431 900,00 100 

Субвенция на первичный воинский учет 45 500,00 45 500,00 100 

Субвенция на административную 

комиссию 

 

100,00 

 

100,00 

 

100 

Субсидия на обеспечение расчетов за 

отопление 

 

214 800,00 

 

214 800,00 

 

100 

Межбюджетные трансферты на дорожное 

хозяйство 

 

417 300,00 

 

417 300,00 

 

100 

Межбюджетные трансферты на 

обеспечение водой, уборка свалок, 

транспорт 

 

 

45 450,00 

 

 

45 450,00 

 

 

100 

Межбюджетные трансферты на 

благоустройство кладбищ 

 

5 500,00 

 

5 500,00 

100 

Итого безвозмездные поступления: 1 237 850,00 1 237 850,00 100 

Итого доходов бюджета: 1 967 050,00 1 975 741,69 101 

 
 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                 А.П.Косинов 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение №2 

к отчету об исполнении 

                                                                                                           бюджета за 2015 год 

 

 

Экономическая структура расходов Администрации Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края за 2015 год 

 

 

№ 

п/п 

Статья 

расходов 

Наименование расходов Сумма рублей 

1. ст.211 Оплата труда 801 079,34 

2. ст.213 Начисления на оплату труда 135 345,42 

3. ст.221 Оплата услуг связи 26 445,36 

4. ст.223 Коммунальные услуги в том числе: 

тепловая энергия 

электроэнергия 

459 193,52 

214 800,00 

244 393,52 

5. ст.225 Услуги по содержанию имущества 280 458,62 

6. ст.226 Прочие работы, услуги 23 340,00 

7. ст.290 Прочие расходы 17 854,40 

8. ст.310 Увеличение основных фондов 102 780,55 

9. ст.340 Увеличение материальных активов 90 173,97 

  Итого: 1 936 671,18 

 
 

 

Глава сельсовета                                                                                      А.П.Косинов 

 

 

 

 

 

 

 
 


